PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS-TO
Rua Domingos Batista de Oliveira, nº 12/13

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO Nº: 0865/2024

CONTRATO Nº: 0045/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 0009/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

CNPJ: 11.231.139/0001-62

CONTRATADO: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSP. LTDA

CNPJ: 00.545.222/0001-90

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES, DE FORMA EMERGENCIAL, EM RAZÃO DE
UMA  VIROSE  QUE  TEM  CONTAMINADO  GRANDE  PARTE  DA  POPULAÇÃO  DO  MUNICÍPIO  DE  ITAPORÃ  DO
TOCANTINS, DEIXANDO A UNIDADE DE SAÚDE DESABASTECIDA, ATENDENDO ASSIM NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS/TO E SUAS DEPENDENCIAS.

VALOR TOTAL: R$: 58.738,20 (cinquenta e oito mil, sete centos e trinta e oito reais e vinte centavos).

PERÍODO DE VIGÊNCIA: 24/06/2024 à 31/12/2024.

ORGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

SETOR: MANUT. ATIV. ADMINISTRATIVAS DO FMS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.122.0037.2.113

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 1.500.1002

FICHA: 000179

SETOR: AÇOES DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.301.0027.2.083

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 1.500.1002 E 1.600.0000

FICHA: 000171

SETOR: MANUT DO PRONTO ATENDIMENTO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.302.0026.2.021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 960/2024, em 24/06/2024 19:01

extrato-do-contrato-dispensa-de-licitacao-n-0009-2024-6489.pdf - Página 1 de 2

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS-TO
Rua Domingos Batista de Oliveira, nº 12/13

FONTE: 1.500.1002 E 1.600.0000

FICHA: 000219

SETOR: VIGILÂNCIA SANITÁRIA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.304.0028.2.105

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 1.600.0000

FICHA: 000231

SETOR: VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA E AMBIENTAL

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.305.0030.2.022

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 1.600.0000

FICHA: 000235

DATA DO CONTRATO: 24/06/2024

ORDENADOR RESPONSÁVEL: AURÉLIO DE SOUSA LIMA

Itaporã do Tocantins -TO, aos 24 dias de junho de 2024.

AURÉLYO DE SOUSA LIMA

Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.itapora.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-fda83f-24062024113828

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 960/2024, em 24/06/2024 19:01

extrato-do-contrato-dispensa-de-licitacao-n-0009-2024-6489.pdf - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org